
PREFEITURÁ DE

Fazando ilals Por Você

oFÍclo N" 202 2/0 5. I 6-0 I

CRATEUS _ CE, 16 DE MAIO DE 2022.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
Sra. Luiza Aurélia Costa dos Santos Teixeira.

Encaminho a Vossa Senhoria, o resultado do certamente referente ao Processo Administrativo n'
0103.0112022, Pregão Eletrônico N" 005/2022-SEDUC, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE CÊNSROS
ALIMENTICIOS DESTTNADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DAS ESCOLAS E CRECHES DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO NP CRATEUS
- CE, após concluída a disputa de lances, a fase de habilitação, fase recursal e a oitava análise de amostras, segue a
relação das licitantes temporariamente delcaradas vencedoras, e seus respectivos lotes, bem como os dados das
mesmas, para que sejam solicitadas as amostras dos produtos, conforme previsto no item 15 do edital, segue o
resultado demonstrado na planilha abaixo:

GOMÊS OUYBRA
PREGOEIRO
CPF: 027.066.703-20

Porbía N0 015.01.01/2021

Mr-irv lClPrt r

"/ 
:- l( r) t:

REPRESENTAÇÕES LTDA;
CNPJ N' 4t.557 .349t0001 -06;
ENDEREÇO: RUA MACEIO, N" 1460, Bairro HENRIQUE JORGE, CEP
6052 1 1 05, FORTALEZA-CE;
TELEFONE: (8s) 3077-s44s / (8s) 3290-0779 I (85) 32534a10:
E-MAIL: diasacomercio@hotmail.com.

- LOTE I

CNPJ N" 69.7 13.493 1000 l-03;
ENDEREÇO: RUA DR MOREIRA DA ROCHA, 736, CENTRO, CEP 63.700-000,
CRATEUS - CE;
TELEFONE: (88) 3691-1378;
E-MAIL: antoniocarlosbonfimá)hotmail.com.

- LOTE III

v

h



W E-g§ 
I

Ofício no 538.2022

À EIvPRESA: DIAGA cotuERoro DE
ALrrvrENTos E REpREsrrurnçÕES LTDA
CNPJ: 41 .557 .349/0001 -06
ENDEREÇO: RUA tVlACElO, No 1460,
HENRIQUE JORGE, FORTALEZA - CE
cEP 60.521-105
REF. soLrcrrnçÃo DE APRESeNTnçÃo
DE AI\NOSTRAS

Prezado(a) Senhor(a),

Visando dar prosseguimento ao procedimento licitatorio de Pregão Eletrônico no 00512022
SEDUC que tem por objeto a AQUISIÇÃO Oe GENEROS ALIMENTíCIOS DESTTNADOS A
MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DAS ESCOLAS E CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, JUNTO A SECRETARTA DA EDUCAÇÃO DO r\/lUNrCíptO DE CRATEUS - CE,
conforme ofício no 2022104.13-01 enviado pelo setor de licitação, identificamos que esta empresa
foi declarada vencedora por apresentar o menor preço para o(s) lote(s) a seguir.

- LOTE I: Polpas de Fruta

Diante do exposto, viemos através deste solicitar de Vossa Senhoria a apresentação das
amostras dos produtos constantes em anexo a essa solicitação, conforme item 15 do edital.

As amostras dos itens do LOTE acima citado deverão ser entregues no Setor de
Alimentação Escolar da Secretaria Municipal de Educação, situado a Rua Manuel Augustinho,
544, Sâo Vicente, Crateús - CE no prazo de 24 (vinte e quatro) horas contado a partir do
recebimento desta solicitação, no horário das 08:00 as 17:00 horas, necessitando ainda estar
acompanhadas de ofício de entrega com a indicação do produto e do seu quantitativo, em 02
vias de igual teor, com suas respectivas fichas técnicas com informações sobre a composição
nutricional dos produtos assinadas por profissional habilitado, juntamente com os Laudos
Microbiológicos e Físico-Químicos, com data não inferior ao ano de 2021, conforme
regulamentos de inspeção industrial e sanitária dos produtos, em nome do licitante participante
ou fabricante do produto.

Crateús - CE, 16 de Maio de 2022

Seoretária de Educaçáo
PortaÍia No 003.01.0112021

Dr.
ÍIUTRICIONISTA

CRtl; 4780. 11a Xegião

c
É>

Prefeitura de Crateús-Secretaria de Educação. Rua Manuel Augustinho.544. Bairro São Vicente. CEP.:63700-300.
Crateús - Ceará. Tel.: (88) 3692.3311. e-mail: educacaodecrateus@bol.com.br

\-



ffiei SECRETARIA
DA EDUCAÇAO

ANExo ao oríclo No 538.2022 - RELAçÃO OE ITENS A SEREM APRESENTADOS

LOTE I - POLPAS DE FRUTA
DO ITEIVIITEM ESPECIFI

TA

TA

c GELADA,ONFR UD EPL A5-PO6244
OStuE SACES AENT DSELEC ONADA,

NO Íu N oMIEARST DA DLASTIP Ccos. ON
06 MESES. PESO 1 KG

1

NTAUTA
DATNSTARNTAM

D EEISSELEC ONADA,GEON LADA,OLAACERFRDEA (c5228-POLP,6
A DECOS COME SSACO LASTPDN olcr NADASACoCO NnÇÃo

DEPESO KGM N oM tvl06 ESESAL EDAD NDE oDEPRAZORFAB
2

DATA

VAL

A D ELE NtoS ADA,LADAEUCAJRF TU (c9-PO22 PL A ED65
DEC No TS ARSACOS COSPLASTIMEN D C ONADASACOMIAONTC unÇÁo

P SE Do 1E KGMO MES06 ESDAD DE NE tvlo NRAZOP EDABRF

3

4

NTA
STAR DAT

VALI

E D EISONADA,N ER AT COGAF UED65230
A D ENcoP COSLASTIEMONADAS SACOSN ONAC CDNCO AMT nÇÃo

1DE KGM06 SE S.E PESOED MNO N MORAZOP DE DADEABRF

\-

Prefeitura de Crateús - Secretaria de Educação. Rua Ma nuel Augustinho, 544. Bairro São Vicente' CEP.: 63700-300

Crateús - Ceará. Tel.: (88) 3692 3311. e-mail: educacaodecrateus@bol'com br

IONADAS
VALIDADEDEPRAZO

1

\,



16105122, 15:05 E-mail de Secretaria de Educação de Crateús - CE - Documento de Silvania

Secretaria de Educacao <secretariadeeducacao@educrateus-com.br>ffirnaê[

Documento de Silvania
2 mensagens

silvania silva <tamara.silvania@gmail.com>
Para : secretariadeeducacao@educrateus.com. br

Ofício no 538 convocação da empresa DIAGA COMERCIO 16.05.22.pdf

6 Ofício no 538 convocação da empresa DIAGA COMÉRCIO í6.05.22.pdfU 673K

16 de maio de2022'14:54

7.

Secretaria de Educacao <secretariadeeducacao@educrateus.com. br>
Para: diagacomercio@hotmail.com

Boa tarde!
segue oficio da Secretaria de Educação com solicitação de amostras.
por favor confirmar recebimento.
lTexto das mensagens anteriores ocultol

16 de maio de 2022 15Oõ

v
Ofício no 538 convocação da empresa DIAGA COMÉRCIO í6.05.22.pdf
673K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=626e934U"Utu;"',v=pt&search=all&permthid=thread-f%3A173300641 1580682609&simpl=msg-Í%3A1733006. .. 111



w tt§l

Ofício no 539.2022

À EÍr/PRESA: ANTôNlo cARLos
SAIVIPAIO BONFIIVI - EPP
CNPJ: 69.71 3.493/0001 -03
ENDEREÇO: RUA DR MOREIRA DA
ROCHA, NO 736, BAIRRO CENTRO,
CRATEUS - CE
cEP 63.700-000
REF. SOLTCTTAÇÃO DE APRESENTAÇÃO
DE AMOSTRAS

Prezado(a) Senhor(a),

Visando dar prosseguimento ao procedimento licitatorio de Pregão Eletrônico no 00512022

SEDUC que tem por obje-to a AautsíÇÃo or GENEROS ALIMENTíCIOS DESTINADOS A

MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DAS ESCOLAS E CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINo, JUNTo A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATEUS - CE,

conforme ofício no 2022t04.13-01 enviado pelo setor de licitação, identificamos que esta empresa

foi declarada vencedora por apresentar o menor preço para o(s) lote(s) a seguir:

- LOTE lll - Ovos

Diante do exposto, viemos através deste solicitar de Vossa Senhoria a apresentação das

amostras dos produtos constantes em anexo a essa solicitação, conforme item'15 do edital.

As amostras dos itens do LOTE acima citado deverão ser entregues no Setor de

Alimentação Escolar da Secretaria tMunicipal de Educação, situado a Rua [Vlanuel Augustinho,

S44, São Vicente, Crateús - CE no prazo de 24 (vinte e quatro) horas contado a partir do

recebimento desta solicitação, no horário das 08:00 as'17:00 horas, necessitando ainda estar

acompanhadas de ofício de entrega com a indicação do produto e do seu quantitativo, em 02

vias de igual teor, com suas respectivas fichas técnicas com informações sobre a composição

nutricionál dos produtos assinadas por profissional habilitado, juntamente com os Laudos

Microbiologicos e Físico-Químicos, com data não inferior ao ano de 2021, conforme

regulamenios de inspeção industrial e sanitária dos produtos, em nome do licitante pafiicipante

ou fabricante do produto.

Crateús - CE, 16 de ti/laio de 2022

Portaria No 003.01.01/2021

CRN:1

ê?

7

Prefeitura de Crateús - Secretaria de Educação. Rua Manuel Augusti nho,544. Bairro São Vicente. CEP.: 63700-300

Crateús - Ceará. Tel.: (88) 3692.3311. e-mail: educacaodecrateus@bol.com.br

\,



-\-

W E-*§ 
I

ANExo no orícro No s39.2022 - RELAçÃo oe IrENS A sEREM AeRESENTA

LOTE II!- OVOS

FL

-\

7.

ITEIVI ESPECTFTCAÇAO DO |TEM

I

62446-OVO DE GALINHA. - (OVO DE GALTNHA - SE|VI RACHADURAS, TAMANHO tUEDtO,
COIV PESO DE APROXIMADAMENTE 6OG, EMBALAGETU EIVI lÂuIruns oE pnpEIÃo
FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISORIOS CELULARES PARA 30
uN TDADES, coM cERTIFtcAçÃo.)

Prefeitura de Crateús - Secretaria de Educação. Rua Manuel Augustinho, 544.Bairo 5ão Vicente. CEP.: 63700-300.
Crateús - Ceará. Tel.: (88) 3692.3311. e-mail: educacaodecrateus@bol.com.br



17105!22,06:42 E-mail de Secretaria de Educação de Crateús - CE - Documento de Silvania

ffimm§$ Secretaria de Educacao <secretariadeeduca

Documento de Silvania
3 mensagens

silvania silva <tamara.silvania@gmail.com>
Para : secretariadeeducacao@educrateus.com. br

Ofício no 539 convocação da empresa ANTÔNlO BONFIM 16.O'.22.pdf

6 Ofício no 539 convocação da empresa ANTÔNIO BONFIM í6.05.22.pdf* 496K

16 de maio de 2022 15:03

Secretaria de Educacao <secretariadeeducacao@educrateus.com.br>
Para : antoniocarlosbonfim@hotmail.com

Boa tarde!
segue oficio da Secretaria de Educação com solicitação de amostras.
por favor confirmar recebimento.
[Texto das rnensâEêns anteriores oculto]

;-a Ofício no 539 convocação da empresa ANTÔNIO BONFIM t6.05.22.pdf§ +gox

16 de maio de 2022 15:03

antoniocarlos sampaiobonfim <antoniocarlosbonÍim@hotmail.com>
Para : Secretaria de Educacao <secretariadeeducacao@educrateus.com. br>

16 de maio de 2022 15:28

BOA TARDE. COMFIRMO RECEBIMENTO DE EMAIL PEDINDO APRESENTACAO DE AMOSTRAS LOTE III

MERENDA ESCOLAR.

De: Secreta ria de Ed ucacao <secreta riadeed ucacao@ed ucrateus.com 
^ 
bn>

Enviado: segunda-feira, L6 de maio de 20221,6:03
Para: antoniocarlosbonfim@hotmail.com <ântoniocarlosbonfini@hotmail.com>
Assunto: Fwd: Documento de Silvania

iTêxto das mensagens antêriores ocullol

https://mail.google.com/mail/u lOl?ik=626e9346rU*r;"ury=pt&search=all&permthid=thread-f%341 733006928261O03144&simpl=msg-f%3A1 73300. . . 111



Rua Dr Moreira o" âJ.T;to 
carlos sam

Centro - Crateús/CE
CEP:63.700-000

paio BonÍim - EPP
Insc Estadual. : 06.903.257 -2
CNPJ. : 69.7 13.493/000r-03
Insc Municipal. : 205.0100-9

DE: Antônio Carlos Sampaio Bonfim - IVE

PARA: Secretaria de Educação da Prefeitura tt/unicipal de Crateús - CE

Assunto: Apresentação de amostras para o Lote lll - Ovos

A empresa Antônio Carlos Sampaio Bonfim - EPP, com endereço na Rua Dr.

[\íoreira da Rocha,736, Centro, Crateús-CE, inscrita no CNPJ 69.713.493/0001-03, por

intermédio do seu representante legal o Sr. Antônio Carlos Sampaio Bonfim, inscrito no

CPF no 265.846.463-00 e RG sob o no 131636487 - SSP/CE, em resposta ao ofício
539.2022, vem apresentar as amostras para do item unico do LOTE lll - OVOS, do
pregão eletrônico 00512022 SEDUC, bem como laudo técnico e ficha técnica com
informaçÕes sobre a composição nutricional do produto e laudo N/icrobiologico e Físico-
Químico, conforme exigência editalícia, e de acordo com os itens a seguir:

LOTE III . OVOS
Item Especificação Qtd Und Marca

1

62446-OVO DE GALINHA - (OVO DE GALINHA - SEM
RACHADURAS, TAMANHO MEDIO, COM PESO DE
APROXIMADAMENTE 6OG, EMBALAGEM EM LAMINAS DE

PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU
DIVISORIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES COM

CERTIFICAÇÃO )

01 Bandeja Tijuca

Sendo o que tinha para o momento, estamos a inteira disposição para maiores
esclarecimentos.

Crateus - CE, 16 de maio de 2022

Antônio Ca
CPF nl

paio Bonfim
.463-00

Sa
265

RG no 1316364-87 SSP-CE
Proprietário



A TO OCARLOSSA AO F

RUA DR. MOREIRA OA ROCHA, N" 736 - CENTRO/ CRATEUES.CE/ BRASIL

CEP: 63700-001 / CNPJ: 69 713.493/0001-03

FICHA TECNICA DE PRODUTOS

OVOS BRANGO

Marca:

TIJUCA ALIMENTOS LTDA

Av. DionÍsio Leonel Alencar, 2500 - Messejana, Fortaleza - CE, CEP: 62 880-000

CNPJ; 09 524.50210001 -96

Endereço da Amostragem. Rod. CE 040 , s/n, km67, Zona Rural, Beberibe/CE, CEP

628400000

Tel.. (85) 3229-9777

Registro Ministério da Agricultura S l.F. ER- 155

lngredientes:

Ovo tipo grande branco Náo contem glúten

Informação Nutricional :

TNFORMAçAO NUTRICIONAL

POR DE 50 1 unidade

QUANTTDADE POR PORçAO % vD (.)

R ENERGÉTICO 4%

ORATOS o%

. 0f,cle Reclím idr lrr;r..sEc
éa
z!o
i,ooãoa

o

(D

ê

u
U
I

FL

é

72 Kcall 300 KJ

5 9%

4RDURAS TOTAIS

NAS

8%

6%URAS SATURADAS

RAS TRANS

RAS MON TURÂDAN

URAS POLIINSATURADAS 0

0ALIMENTAR

4

0g

84m

Valores diários de referência em uma dieta de 2.000 Kcal/8 400 KJ Seus valores diários podem ser

res ou menores, dependendo de suas necessidades energéticas

VD r,io estabelecido

CRAI.US.CE Em Test.

I o i;!A!o

da verd;ida.

s5Pc
c0P,a df,reprográÍicn i1{.rejtliítEítto rneque íoi

cfi C!rtCaPreseniêÍlo Íl§ FêFtepeld Interessada
QôU fá

',talbene Càrdczo Egcrovênte
lvàDr0 l-cpes !screvente

Escrevonte.

\,

0,8 q

1'g-s

0s

1,8 mg

SODIO

s



A TO OCA LOSSA AO O F

RUA DR. MOREIRA DA ROCHA, N" 736 _ CENTRO/ CRATEU

CEP: 63700-001 / CNPJ: 69 713.493/0001-03

ES-CE/ BRASIL

v

sEe

Apresentação:
Ovos de galinha, sem rachaduras, tamanho médio, com peso igual ou superior a 509, em

embalagãm com 30 unidades, recobertas com plástico transparente, envolto em PVC.

Armazenagem e transPorte:
Deve ser conservado em local seco e arejado sem incidência de luz solar direta. Na fase de

transporte dos ovos deveráo ser minimizados os choques ou batidas fortes durante a carga e a

descarga das caixas.

Conservação do alimento:

Guarde-os, preferencialmente, na geladeira ou em local limpo, seco, fresco e arejado;

Para o armazenamento, retire da embalagem original e guarde em recipiente limpo;

Os ovos devem ser armazenados nas prateleiras no interior da geladeira - e não na porta -,

evitando contatg com qualquer alimento que possa contaminar SUa casca, como carnes e

outros produtos crus;

Lave os ovos somente no momento de utilizá-los;

Outras informações
Prazo de Validade: O produto tem validade de 20 dias, desde que sejam respeitadas as

condiçôes de transporte, armazenamento-

Recomendações: Este alimento se manuseado incorretamente e ou consumido Íora do prazo

de validade pode causar danos à saúde Para sua segurança mantenha arrnazenado em boas

condiçÕes.

Caracteristicas Organolépticas: O ovo de galinha deverá ser de coloraçáo branca' tamanhcl

médio, com a casca limpa, integra (sem rachaduras) e sem deformaçào'

Aspecto: caracterÍstico
Cor: característica
C heiro: característico
Sabor: caracterÍstico (ausência de odores estranhos)

cr

AutentlÇu, A,fq Ot UrjrrUU! !rÊt;€i. É pÍeser
cópra reprográfice í! rJoqu6effto que rna foi
apresentado cnl crÊério pela Falte lnteressada.
D.rr íé

u.l
U
I

U) | 6 i'iÀiü zoz2

+

Crateús- '15 de Abril de 2021

friiíhCawaffr0
r{uIirctoilSrA

Cir{: la5t0

-I
z

==Auâ -;ÀNN> r
9o o
io

CRr§=L-|S-CE Em Test.

f)eií 5ri
lL,ene Car ilrzo

io IvaÍi S Escrcveote
&t



-

01. Dados Contrataçào:

Solicitante:

Razáo Social: ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM

CNPf /CPF: 69.7 13.493/0001-03

02. Dados da Àmostragem:

DescriçãodaAmostr"='y.8-IIYCATIPoGRANDEBRANCo-LoT:0966126C5F6MFAB:06,04.21V41:

Endereço Amostragem: Rua MOREIRA DA ROCHA,736, Centro - Crateus/CE CEP: 63700001

Responsável pbta Amostragem: Solicitante

Matriz e Origem Amostra: Alimento - Alimento

Data de Amostragem: 2010412021 15:15:00

Data Recebimento: 2OIO4l202l l'5:15:00

03. Resultados;

Parâmetros Metodologia

Escherichia coli

EstaÍilococos Coa gulase Positiva

Salmonella sP

Resultados VMP

Microbiológicos
<1,0 x 10 N.A

<1,0 x L0 N.A I

Ausente Ausente

Un

UFC/g

UFC/g

Aus/Pres em 259

CMMEF

CMMEF

CMMEF

lÚlcvx 03

AUTtrN'ItCACÀO
l(:r732908

Legislação: Valores de referência estabelecidos conforme INSTRUÇÀO NORMATIVA N' 60' DE 23 DE DEZEMBR0 DE 2019 -

Estãbelece as listas de padrôes microbiológicos para alimentos, classe Grupo 8A

Referência(s) Normativa(s): Cornpendium of Methods for the Microbiological Examination of Foods, 15th ECition'

Este relatório substitui integralmente o relatório 4405.2021'B- V'0

Legenda
UFC/S - Unidade Formadora de Colônia por Grama, Aus/Pres em 25g - Presença ou Ausência em 259

L.Q. - Limite de Quantificaçã0, VMP - Valor Máxirno Permitido, N.A. - Não Apliável

Conclusâo:
A amostra analisada ATENDE aos padróes legais vigentes.

<1,0 x l0 UFC/g ou mL equivale na metodologia utilizada "Ausência" de crescimento do parâmetro analisado

v

co
o

U

c
o
o

U

o
o

q
c
o

,Êq

4rI

ú

ô{r\Ir=(!
!=
E
?-í,

ü
t

o

óD

o

?

a t
U

F G
E

a

C

J

€

o
D

u

e í)

Softwate [Jltro Lims " Vercão: 'Amostto: 440s.2A21 Doto Emissãa:26/04/2021' Página.:1 /7

^!

os resultados obtidos restringem-se à amostra analisada'

Código de Verificação: 0012200002961000147080202100001



01. Dados Contrataçáo:

Solicitante:

Razâo Social: ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM

CNPf /CPF: 69.7 13.493/0001-03

02. Dados da Amostragem:

DescriçâodaAmostr",:y.8-I!YcATIPoGRANDEBRANco-LoT:0966126C5F6MFAB:06.04.21V41:

EndereçoAmostragem:RuaMOREIRADAROCHA,T36,Centro-crateus/cECEP;63700001

Responsável pela Amostragem: Solicitante

Matriz e Origem Amostra: Alimento - Alimento

Data de Amostragem= 2010412021 15:15:00

Data Recebimento: 20t0412021 15:15:00

Resukados Un

Físicos

VMP

Umidade 74,58 o/o N'A

Físico'Químico3

LipÍdios 11,15 N'A

Proteínas L2,52 9/1009 N'A

Legislação: Valores de referência estabelecidos conforme INSTRUÇÃO NORMATIVA N"

Estabelece as listas de padróes microbiológicos para alimentos

ReÍerência (s) Normativa(s): AOAC lnternational'

Esterelatóriosubstituiintegralmenteorelatório4406.2021.'B-V.0
Legenda
g/100q - Gramas por cem gramas de amostra' o/o - Porcentagem'

\- L.Q. - Limite de Quantificação, VMP - Valor Máximo Permitido, N.A' - Não Apliável

Os resultados obtidos restringem-se à amostra analisada'

Código de Verificaçáo: 0012200002961000147090202100001

israel
Gestor

CRQ -xl0200548

03. Resultados:

Parâmetros
Metodologia

AOAC

AOAC

AOAC

60, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019'

perilr6ge

ü

PWFJ 03

AUTT]\TICÂÇAO
1o732909

c
ô:

r.,

LI
-{1

Ê1

o
@

.))
;

0,

o
o

E
o

c
a
?

ç
ó
o

:!

C,

J orluotr

No

e

àtltI
Eo
*É3O
-!

!€

sügc
fb
Egaoo!
pB

c;

.Jp

E

U1,
F'

,l
Uô

cu,:{
CJ
GT
12
-â.v
(r,

I
6

a

,óo
c
9
c

Software Ultra Llms' Vercãor - Amostro: i14O6.2O21 Doto EmÍssôo126/04/2021. ' Póglno.:l/1

§



cR ÚS
(euAo 

^as 7v wcL

SEGRETARIA
DA EDUCAÇAO

DAS AM

OO5,I2Oz?-SEDUC - ITEM 15 DO EDITAL

oBJETO: AQUTS|çÃO DE GENEROS ALIMENTíCIOS DESTINADOS A MERENDA

ESCOLAR DOS ALUNOS DAS ESCOLAS E CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO, JUNTO A SECRETARTA DA EDUCAçÃO DO MUNrCÍplO DE CRATEUS -

CE

Aos dezessete (17) dias do mês de lilaio do ano de dois mil e vinte e dois às 15:30,

na Sala dos Programas Federias da Secretaria Municipal de Educação de Crateús/CE,

sito à Rua [Vlanoel Augustinho no 544 - São Vicente - Crateús /CE, estando presentes a

Sra. lnayá Sales Linhares - Nutricionista da Secretaria tt/lunicipal de Educação CRN 11

No 1538, o Sr. Thalles Torquato Monte Coêlho - Nutricionista da Secretaria Municipal

de Educação CRN 11 No 4780 e a Sra. Maria lvonete Soares de França - Presidente

do Conselho de Alimentação Escolar (CAE) - CPF No 316.734.653-15, procedeu-se o

julgamento das amostras, referentes às licitante classificadas e obteve-se os seguintes

resultados:

A empresa DTAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 41.557.349/0001-06 (9o lugar na disputa dos lotes: LOTE I - Polpas de Fruta),

cujo lote I requer apresentação de amostras acompanhadas de fichas técnicas e laudos

físico-químicos e microbiologicos, não apresentou as amostras e documentos

solicitados, conforme o ltem 15 do Edital, portanto a licitante está REPROVADA.

A empresa ANTÔNIO CARLOS SAMPAIO BONFIM - EPP CNPJ:

69.713.493/0001-03 (9o lugar na disputa do lote: LOTE lll - Ovos), cujo lote lll requerem

apresentação de amostras acompanhadas de fichas técnicas e laudos físico-químicos e

Prefeitura de Crateús - SecÍetaria de Educação. Rua Manuel Augustinho, 544. Bairro São Vicente. CEP

Crateús - Ceará. Tel.: (88) 3692.3311. e-mail: educacaodecrateus@bol.com.br

v



E-l SECRETARIA
DA EDUCAÇAO

microbiológicos, apresentou as amostras e documentos solicitados, conforme o

do Edital, portanto a licitante está APROVADA.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos Srs.

Nutricionistas e pela Presidente do Conselho de Alimentação Escolar (CAE)do tMunicípio

de Crateús/CE.

Dra. InaYá Llnhares
NUTRICIONISTA

are*RN:1538 - í1a Região

Nutricionista da de Educação

Dr.Thalles Torquato
NUTRICIONISTA

Thalles Torquato lla Região

Nutricionista da Secretaria Municipal de Educação

J- tt^-r"4..
França

Presidente do CAE - Conselho de Alimentação Escolar

Mun

Prefeitura de Crateús - Secretaria de Educação. Rua Manuel Augustinho, 544. Bairro São Vicente. CEP.: 63700-300.

Crateús - Ceará. Tel.: (88) 3692.3311. e-mail: educacaodecrateus@bol.com.br


